
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 909 01 de Agosto de 2024  PG. 1/5

 

Rua José Vicente nº 257, centro, CEP 87.990-000 – Diamante do Norte -  Pr 
Fone: (44) 3429-1319 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2024 

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2024 

 

 

O Município de Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 

realizado em 14/08/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital de 

Pregão Eletrônico nº 31/2024. 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e matérias permanentes para o setor da saúde 

conforme Anexo II da Resolução SESA nº 860/2022, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde do município de Diamante do Norte – Pr., 

conforme especificações constantes no termo de referência. 

 

Valor Estimado: R$ 62.554,06 (Sessenta e Dois mil e quinhentos e cinquenta e quatro 

reais e seis centavos). 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 

Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  

https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

 

 

Diamante do Norte/PR, 31 de julho de 2024. 

 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eUwYJl neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 909 01 de Agosto de 2024  PG. 2/5

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EXCLUSIVO MEI/ME/EPP 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024. 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 

realizado em 16/08/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 

Pregão Eletrônico nº 30/2024. 

 

OBJETO: Aquisição de Fabricador de Gelo, Triturador de Gelo e Tanque-Redes 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 

Ambiente e Turismo.  

 

Valor Estimado: R$ 92.693,59(Noventa e dois mil, seiscentos e noventa e três reais e 

cinquenta e nove centavos). 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 

Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  

https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e na plataforma https://comprasbr.com.br/. 

 

Diamante do Norte/PR, 31 de julho de 2024. 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eUwYJl neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 909 01 de Agosto de 2024  PG. 3/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 29/2024 

b) Licitação Nrº             :            16/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 31/07/2024 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos do tipo:  veículo utilitário sedan de acordo com as 

Resoluções SESA nº 506/2023; SESA nº 1108/2023 do município de Diamante 

do Norte/PR. 

 

10.301.0010.1.050. - RESOLUÇÃO SESA Nº 506/2023 - TRANSPORTE SANITÁRIO (AMBULÂNCIA E VEÍCULO 

BÁSICO) 

10.301.0010.1.060. - RESOLUÇÃO SESA Nº 1108/2023 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: NOMA VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA - CNPJ/CPF: 07.132.230/0001-53 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 VEÍCULO SEDAN compacto, 

zero km. Cor: branco sólido, 

branco pérola ou prata; Ano de 

fabricação e modelo: 2023/2024 

ou 2024/2024; Portas: 4 portas, 

com travas elétricas e travamento 

automático ativado pelo 

movimento (acima de 20km/h) ou 

acionamento remoto pela chave + 

porta malas; Alarme: alarme de 

série. Motor: bicombustível 

(álcool/gasolina), 4 cilindros, 

tamanho mínimo de 1.5 litros, 

potência mínima na gasolina 105 

cavalos, torque mínimo na 

gasolina de 14,0 (Kgf.m); Câmbio: 

automático convencional ou 

automático tipo CVT 

(continuously variable 

transmission), com no mínimo 07 

marchas, podendo ser simuladas; 

Tração: dianteira; Direção: 

eletroassistida progressiva (EPS); 

Volante: com botões multifunções, 

Toyota Unid. 

 

2 R$ 109.936,6700 R$ 219.873,3400 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eUwYJl neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 909 01 de Agosto de 2024  PG. 4/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

com regulagem de altura, podendo 

ou não ser revestido em couro; 

Bancos: em tecido ou couro, com 

apoio de cabeça, regulável, para 

todos os ocupantes; Vidros: todos 

os vidros elétricos, sendo, pelo 

menos, o do motorista com função 

um toque, tanto para subir e para 

descer; Rodas: tamanho mínimo 

do aro 15 polegadas, em aço com 

calotas originais do modelo ou de 

liga leve; com comandos 

integrados, abertura e travamento 

das portas, e alarme. Espelhos 

retrovisores externos: com ajustes 

elétricos, na cor do carro e com 

pisca integrado; Porta-malas: com 

abertura elétrica, capacidade 

mínima de 470 litros, ganchos para 

carga, iluminação e revestimento 

completo; Tanque de combustível: 

com abertura interna, capacidade 

mínima de 44 litros; Ar-

condicionado: digital com filtro 

antipólen, ar quente e frio, com 

desembaçador traseiro; 

Computador de bordo: com 

funções de regulagem da 

intensidade de brilho da tela, 

consumo médio e consumo 

instantâneo, autonomia, 

velocidade média, posição da 

marcha, podendo ter mais funções; 

Faróis: de dupla parábola, 

lâmpadas em halogênio, com luz 

de condução diurna em LED; 

Farol de neblina: em lâmpadas em 

halogênio na mesma coloração da 

luz principal; Modos de condução: 

Eco/Sport; Sistema de Aúdio: 

central multimídia com tela 

sensível ao toque de no mínimo 7 

polegadas, com Apple Car Play e 

Android Auto, bluetooth, MP3, 

entra USB, AM/FM com antena de 

série, com 4 alto-falantes. Air 

bags: com no mínimo 7 air bags 

para os passageiros, sendo eles 2 

(dois) frontais, 2 (dois) laterais, 2 

(dois) de cortina, 1 (um) de joelho 

para o motorista; Avisos: luminoso 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eUwYJl neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 909 01 de Agosto de 2024  PG. 5/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

e sonoro quando o cinto é 

destravado em movimento, para os 

passageiros frontais e traseiros, 

sonoro quando o carro estiver 

desligado e farol ligado, quando as 

portas ou porta-malas estiverem 

abertos; Cinto: todos os 5 cintos 

deverão ser de três pontos, sendo 

que os frontais deverão ter 

regulagem de altura, 

prétensionador e limitador de 

força; Sistemas e controles de 

segurança: controle de estabilidade 

veicular (VSC), controle 

eletrônico de tração (TRC), freios 

ABS com BAS e EBD; sistema de 

assistência ao arranque em subida 

(HAC), sistema ISOFIX para 

fixação de cadeirinhas no banco 

traseiro; Tapetes: mínimo de 4 

tapetes, dois para os passageiros 

frontais e dois para os passageiros 

traseiros; Assistente de manobra: 

sensor de ré, na cor do veículo. Os 

veículos devem ser adesivados. 

Documentação / Regularização 

Primeiro Emplacamento, taxas 

referentes ao ano da entrega 

totalmente pagos pelo contratado e 

identificado visualmente com as 

logomarcas do Governo do Estado 

do Paraná (Padrão SESA) e 

logomarcas do Município, Saúde e 

Prefeitura. ( RESOLUÇÃO SESA 

Nº 506/2023) E (RESOLUÇÃO 

SESA Nº 1108/2023) 

Valor Total Homologado -R$ 219.873,34 (Duzentos e dezenove mil oitocentos e setenta e três reais e trina e quatro 

centavos) 

 

Diamante do Norte, 31 de julho de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eUwYJl neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-08-01T16:25:40-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




